
ANNO 2020
BASSA STAGIONE ALTA STAGIONE STAGIONALE
 1 giorno  1 giorno

Capanno 5,20 4,40 4,30 6,50 5,50 5,20 392,10
Sedia sdraio 1,60 1,50 1,40 2,00 1,70 1,60 129,10
Lettino 5,20 4,40 4,00 5,70 5,00 4,70 371,20
Ombrellone + 1 lettino + 1 sdraio

Quarta fila 10,90 9,10 8,70 14,20 11,90 11,40 904,80
Undicesima fila 10,10 8,60 8,30 13,60 11,60 10,90 819,70

Ombrellone + 2 lettini 
Prima fila 16,40 13,90 12,90 20,60 17,50 16,60 1.344,10
Seconda fila 15,30 12,90 12,00 19,50 16,40 15,70 1.292,00

14,90 12,40 11,70 19,10 16,00 15,00 1.201,30
Dalla fila n.4 alla n. 10 14,00 11,70 11,00 17,40 15,00 14,00 1.124,60
Undicesima fila 13,20 11,00 10,20 17,00 14,50 13,60 1.031,20

106,80 89,90 84,50 135,60 115,10 108,70 8.610,10

Totale 9.250,70

ANNO 2021
BASSA STAGIONE ALTA STAGIONE STAGIONALE
 1 giorno  1 giorno

Capanno 5,30 4,50 4,40 6,60 5,60 5,30 399,90
Sedia sdraio 1,60 1,50 1,40 2,00 1,70 1,60 131,70
Lettino 5,30 4,50 4,10 5,80 5,10 4,80 378,60
Ombrellone + 1 lettino + 1 sdraio

Quarta fila 11,10 9,30 8,90 14,50 12,10 11,60 922,90
Undicesima fila 10,30 8,80 8,50 13,90 11,80 11,10 836,10

Ombrellone + 2 lettini 
Prima fila 16,70 14,20 13,20 21,00 17,90 16,90 1.371,00
Seconda fila 15,60 13,20 12,20 19,90 16,70 16,00 1.317,80

15,20 12,60 11,90 19,50 16,30 15,30 1.225,30
Dalla fila n.4 alla n. 10 14,30 11,90 11,20 17,70 15,30 14,30 1.147,10
Undicesima fila 13,50 11,20 10,40 17,30 14,80 13,90 1.051,80

108,90 91,70 86,20 138,20 117,30 110,80 8.782,20

Totale 9.435,30

ANNO 2022
BASSA STAGIONE ALTA STAGIONE STAGIONALE
 1 giorno  1 giorno

Capanno 5,40 4,60 4,50 6,70 5,70 5,40 407,90
Sedia sdraio 1,60 1,50 1,40 2,00 1,70 1,60 136,30
Lettino 6,40 4,60 4,20 5,90 5,20 4,90 386,20
Ombrellone + 1 lettino + 1 sdraio

Quarta fila 11,30 9,50 9,10 14,80 12,30 11,80 941,40
Undicesima fila 10,50 9,00 8,70 14,20 12,00 11,30 852,80

Ombrellone + 2 lettini  
Prima fila 17,00 14,50 13,50 21,40 18,30 17,20 1.398,40
Seconda fila 15,90 13,50 12,40 20,30 17,00 16,30 1.344,20

15,50 12,90 12,10 19,90 16,60 15,60 1.249,80
Dalla fila n.4 alla n. 10 14,60 12,10 11,40 18,10 15,60 14,60 1.170,00
Undicesima fila 13,80 11,40 10,60 17,60 15,10 14,20 1.072,80

112,00 93,60 87,90 140,90 119,50 112,90 8.959,80

Totale 9.626,60

MDC FVG: Confronto prezzi Lignano

Da 6 a 14 gg da 15 gg Da 6 a 14 gg Da 15 gg 

Terza fina

Da 6 a 14 gg da 15 gg Da 6 a 14 gg Da 15 gg 

Terza fina

Da 6 a 14 gg da 15 gg Da 6 a 14 gg Da 15 gg 

Terza fina





ANNO 2021
BASSA STAGIONE ALTA STAGIONE STAGIONALE
 1 giorno  1 giorno

5,30 1,02 4,50 1,02 4,40 1,02 6,60 1,02 5,60 1,02 5,30 1,02 399,90 1,02
1,60 1,00 1,50 1,00 1,40 1,00 2,00 1,00 1,70 1,00 1,60 1,00 131,70 1,02
5,30 1,02 4,50 1,02 4,10 1,03 5,80 1,02 5,10 1,02 4,80 1,02 378,60 1,02

11,10 1,02 9,30 1,02 8,90 1,02 14,50 1,02 12,10 1,02 11,60 1,02 922,90 1,02
10,30 1,02 8,80 1,02 8,50 1,02 13,90 1,02 11,80 1,02 11,10 1,02 836,10 1,02

16,70 1,02 14,20 1,02 13,20 1,02 21,00 1,02 17,90 1,02 16,90 1,02 1.371,00 1,02
15,60 1,02 13,20 1,02 12,20 1,02 19,90 1,02 16,70 1,02 16,00 1,02 1.317,80 1,02
15,20 1,02 12,60 1,02 11,90 1,02 19,50 1,02 16,30 1,02 15,30 1,02 1.225,30 1,02
14,30 1,02 11,90 1,02 11,20 1,02 17,70 1,02 15,30 1,02 14,30 1,02 1.147,10 1,02
13,50 1,02 11,20 1,02 10,40 1,02 17,30 1,02 14,80 1,02 13,90 1,02 1.051,80 1,02

ANNO 2022
BASSA STAGIONE ALTA STAGIONE STAGIONALE
 1 giorno  1 giorno

5,40 1,02 4,60 1,02 4,50 1,02 6,70 1,02 5,70 1,02 5,40 1,02 407,90 1,02
1,60 1,00 1,50 1,00 1,40 1,00 2,00 1,00 1,70 1,00 1,60 1,00 136,30 1,03
6,40 1,21 4,60 1,02 4,20 1,02 5,90 1,02 5,20 1,02 4,90 1,02 386,20 1,02

11,30 1,02 9,50 1,02 9,10 1,02 14,80 1,02 12,30 1,02 11,80 1,02 941,40 1,02
10,50 1,02 9,00 1,02 8,70 1,02 14,20 1,02 12,00 1,02 11,30 1,02 852,80 1,02

 
17,00 1,02 14,50 1,02 13,50 1,02 21,40 1,02 18,30 1,02 17,20 1,02 1.398,40 1,02
15,90 1,02 13,50 1,02 12,40 1,02 20,30 1,02 17,00 1,02 16,30 1,02 1.344,20 1,02
15,50 1,02 12,90 1,02 12,10 1,02 19,90 1,02 16,60 1,02 15,60 1,02 1.249,80 1,02
14,60 1,02 12,10 1,02 11,40 1,02 18,10 1,02 15,60 1,02 16,60 1,16 1.170,00 1,02
13,80 1,02 11,40 1,02 10,60 1,02 17,60 1,02 15,10 1,02 14,20 1,02 1.072,80 1,02

ANNO 2023
BASSA STAGIONE ALTA STAGIONE STAGIONALE
 1 giorno  1 giorno

5,50 1,02 5,00 1,09 4,50 1,00 7,00 1,04 6,00 1,05 5,50 1,02 425,00 1,04
2,50 1,56 2,00 1,33 1,50 1,07 3,00 1,50 2,50 1,47 2,00 1,25 140,00 1,03
5,50 0,86 5,00 1,09 4,50 1,07 6,00 1,02 5,50 1,06 5,00 1,02 400,00 1,04

12,00 1,06 10,00 1,05 9,50 1,04 15,50 1,05 13,00 1,06 12,50 1,06 980,00 1,04
11,00 1,05 9,50 1,06 9,00 1,03 15,00 1,06 12,50 1,04 12,00 1,06 890,00 1,04

18,00 1,06 15,00 1,03 14,00 1,04 22,50 1,05 19,00 1,04 18,00 1,05 1.455,00 1,04
16,50 1,04 14,00 1,04 13,00 1,05 21,00 1,03 18,00 1,06 17,00 1,04 1.400,00 1,04
16,00 1,03 13,50 1,05 12,50 1,03 20,50 1,03 17,50 1,05 16,00 1,03 1.300,00 1,04
15,00 1,03 12,50 1,03 12,00 1,05 19,00 1,05 16,50 1,06 15,50 1,06 1.220,00 1,04
14,50 1,05 12,00 1,05 11,00 1,04 18,50 1,05 16,00 1,06 15,00 1,06 1.115,00 1,04

116,50 98,50 91,50 148,00 126,50 118,50 9.325,00
1,0402 1,0524 1,0410 1,0504 1,0586 1,0496 1,0408

Totale 10.024,50
CONFRONTO:

1,0200 = 2%

1,0203 = 2%

1,0413 = 4,13%

Da 6 a 14 gg Da 15 gg Da 6 a 14 gg da 15 gg 

Da 6 a 14 gg Da 15 gg Da 6 a 14 gg da 15 gg 

Da 6 a 14 gg Da 15 gg Da 6 a 14 gg da 15 gg 

Incremento prezzi dal'estate l 2020 all'estate  2021

Incremento prezzi dal'estate l 2021 all'estate  2022

Incremento prezzi dal'estate l 2022 all'estate  2023



Quindi : In tre anni dall'estate 2020 all'estate 2023 i prezzi sono aumentati del 1,0836  '= 8,36%

NB: la tabella COSTO DELLA VITA dell'ISTAT dice che da marzo 2020 al marzo 2023
         il costo della vita è aumentato del 15,6%



= 4,13%



 '= 8,36%
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